



EZ-240-77/2016/417/16/RG

Warszawa, dnia 28.11.2016 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi całodobowego dozoru i ochrony osób, pomieszczeń i mienia Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego, przy ul. Zgoda 21 w Kielcach.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), dalej „Ustawa”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania przetargowego.

#### Pytanie nr 1:

W związku z wymogiem przedstawienia umów o pracę z pracownikami, wnosimy o wykreślenie w/w zapisu.

Prezes Urzędu Zamówień Publicznych zwrócił się do GIODO celem wyjaśnienia wątpliwości dot. przedstawiania umów o pracę. Jak wynika z udzielonej odpowiedzi, zamawiający nie mogą żądać wglądu do umów o pracę. Zamawiający może najwyżej prosić wykonawców o złożenie stosownych oświadczeń bądź też przedstawienie zanonimizowanych kopii umów.

*„W opinii GIODO dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów. Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne, kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudniania osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna zamawiającemu znajomość imion, nazwisk i adresów pracowników czy wysokości ich wynagrodzeń” – napisano w opinii.*

W związku z powyższym wnosimy jak wyżej.

#### Odpowiedź nr 1:

W § 1 ust. 6 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy świadczący usługi ochrony byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, jednak nie wymaga przedstawiania do wglądu w/w umów. Zamawiający zaleca zapoznanie się z treścią SIWZ.

#### Pytanie nr 2:

W związku z planowanym wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej w kwocie 12,00 PLN, proszę o informację czy zamawiający dopuści zmianę wartości w przypadku wejścia w życie w/w zapisów?

#### Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z pkt. 16.7.2 SIWZ Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 minimalną

stawkę zgodnie z art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.)

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26.10.2010 r w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (tekst jednol. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faxem na.....

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający nie ma obowiązku ujawniania wartości zamówienia przed otwarciem ofert. Protokół w żądanym zakresie na tym etapie postępowania nie został jeszcze uzupełniony.

**Pytanie nr 4:**

W związku z Ustawą z dnia 6.09.2001 r o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami) oraz art. 139 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie proszę o przesłanie umowy z poprzedniego postępowania na faksu.....

**Odpowiedź nr 4:**

Powyższe pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i w ocenie Zamawiającego nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ o którym mowa w art. 38 ust. 1 Ustawy.

Kopia umowy z poprzedniego postępowania zostanie udostępniona w terminie i w trybie dostępu do informacji publicznej.

**Pytanie nr 5:**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawcy w zakresie monitorowania i zapewnienia grup interwencyjnych?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie wymaga udziału grup interwencyjnych w realizacji przedmiotowego zamówienia.  
Zamawiający zaleca zapoznanie się z treścią SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wymaga ,aby pracownicy ochrony byli zatrudnieni na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy ?

**Odpowiedź nr 6:**

W § 1 ust. 6 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy świadczący usługi ochrony byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie określa wymiaru czasu pracy dla każdego pracownika, jednak podstawą każdej godziny świadczenia usługi musi być umowa o pracę.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podwykonawcy w trakcie realizacji zamówienia?

**Odpowiedź nr 7:**

Zgodnie z pkt 20.5 SIWZ „W przypadku zmiany lub rezygnacji z podwykonawcy (dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu) Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.”

**Pytanie nr 8:**

Czy Wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych art. 26 ust. 2b Pzp?

**Odpowiedź nr 8:**

Zgodnie z art. 22a ust. 1 Ustawy „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych”.

**Pytanie nr 9:**

W nawiązaniu do odpowiedzi, proszę o informację na jakiej podstawie zamawiający nie dopuszcza podjazdu grupy interwencyjnej na podstawie zobowiązania podmiotu trzeciego, skoro taki warunek sam postawił? Wg ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 22 a ust. 1 „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału..... polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów”

W związku z tym zakaz realizacji grup interwencyjnych na podstawie zobowiązania podmiotu trzeciego jest nie zgodny z ustawą. Wnosimy o modyfikację.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający nie wymaga udziału grup interwencyjnych w realizacji przedmiotowego zamówienia. Zamawiający zaleca zapoznanie się z treścią SIWZ.

**Pytanie nr 10:**

Czy zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na pełen etat?

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 6

**Pytanie nr 11:**



Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienia pracowników powyżej 168 godzin (etat) na inne umowy cywilno - prawne?

**Odpowiedź nr 11:**

Nie, zgodnie z § 1 ust. 6 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ,  
Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy świadczący usługi ochrony byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Dział Zarządzania Publicznych  
KIEROWNIK

  
mgr inż. Katarzyna Borzechowska

